

Mądry festiwal na... nowym stadionie

LUBLIN Piknik naukowy na stadionie przy Krochmalnej, pokazy, wykłady i koncerty to atrakcje tegorocznego, XI Lubelskiego Festiwalu Nauki. Zapisy od piątku! Festiwal we wrześniu.

TOMASZ MACIUSZCZAK

Lubelski Festiwal Nauki od 2004 roku organizują wspólnie wszystkie lubelskie uczelnie. Co roku jego koordynatorem jest inna z nich. W tym roku to Politechnika Lubelska.

Impreza oficjalnie rozpocznie się w sobotę 20 września. Dzień później odbędzie się tradycyjny Piknik Naukowy. W tym roku jego uczestnicy będą prezentować swoje projekty na stadionie przy ulicy Krochmalnej.

Z tej okazji planujemy małą otoczkę związaną

ze sportem, bo to też jest nauka. Nawiązując do miejsca przewidujemy pewne pokazy dotyczące tej dziedziny. Na boisku treningowym odbędzie się mecz pomiędzy naszymi pracownikami a reprezentacją naszej partnerskiej uczelni w Łucku – mówi Marzena Dudzińska, prorektor ds. nauki Politechniki Lubelskiej.

Na stadion z centrum miasta będzie można dojechać bezpłatnymi autobusami komunikacji miejskiej.

Ponadto od niedzieli (21 września) na poszczegól-

nych uczelniach oraz w instytucjach, które biorą udział w festiwalu będą się odbywać różne projekty. Do tej pory zgłoszono ich... 1216.

Kilka kolejnych czeka na opublikowanie i liczymy, że uda nam się przynajmniej zrównać z ubiegłym rokiem, który pod tym względem był rekordowy – mówi dr Andrzej Zykubek z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, odpowiedzialny za stronę internetową festiwalu. To za jej pośrednictwem będzie można zapisywać się na poszczególne wydarzenia. Zapi-

sy zaczynają się w piątek (13 w czerwca) o godz. 13.

Od tej pory będzie można dokonywać rezerwacji, ale już teraz każdy chętny może założyć swoje konto – mówi dr Zykubek. Osoby, które zgłoszą grupy zorganizowane (min. 5 osób – red.) rezerwację dokonaną przed wakacjami będą musiały potwierdzić między 9 i 13 września – dodaje.

Organizatorzy przewidują, że w wydarzeniach, na które trzeba dokonywać rezerwacji będzie mogło wziąć udział ok. 65 tys. osób. Swoje projekty oprócz pięciu lubelskich



uczelni zgłosiły też instytucje, m. in.: Archiwum Państwowe w Lublinie, Instytut Agrofizyki PAN, Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, Muzeum Lubelskie, czy Poczta Polska. Festiwalowe wydarzenia poza Lublinem odbędą się też w Puławach, Zamościu, Tomaszowie Lubelskim, Stalowej Woli i po raz pierwszy w Chełmie.